
開催日時 2024年7月22日（月） 13:30～17:00 （開場 13:00）
※情報交換会 17:00～18:00

開催場所 大和証券株式会社 本店 18Ｆ 大和コンファレンスホール
東京都千代田区丸の内1-9-1 グラントウキョウノースタワー 東京駅八重洲北口直結

定員 会場参加：80名 （参加費無料）

※現地でのご参加が難しい方はオンラインでのライブ配信にてセミナーをご視聴いただけます

お申込方法 ウラ面の2次元バーコードよりお申し込みください

学校法人セミナーのご案内
『インフレ時代の学校法人の資産運用』

※定員になり次第、締め切りとさせていただきます。あらかじめご了承ください。
※講師、演題等は当日変更となる場合もございますので、あらかじめご了承ください。
※お申込みは学校関係者に限定させていただきます。

金融商品取引業者 大和証券株式会社 関東財務局長（金商）第108号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、
一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、
一般社団法人日本STO協会

プログラム

「私学法改正を踏まえた今後の財務戦略・資金運用における内部統制」

公認会計士 学校法人國學院大學 監事 他 植草 茂樹 氏

「インフレ時代の学校法人の資産運用」

大和証券株式会社 債券営業部 副部長 野津 憲一郎

「中小規模の大学の資産運用への取組」

学校法人大正大学 経営マネジメント本部参与 渡邊 徹 氏

「私立学校法等の改正とその留意点」

文部科学省 大臣官房総務課長 松坂 浩史 氏

情報交換会（無料）

（13:35～14:15）

（17:00～18:00）

大和証券株式会社

特定非営利活動法人
学校経理研究会

共催

（14:25～15:05）

（15:10～15:55）

（16:05～16:55）

この度は、学校法人の皆さまに向けた情報提供といたしまして、学校法人セミナー「インフレ時代の学校法人の資産運用」
を以下の通り開催いたします。
本セミナーでは、資産運用のプロであられる講師から、資産運用のポイント、取り組み事例等、豊富なご経験を踏まえて

お話しいただきます。
ご多用の折とは存じますが、皆さまご参加賜りますようご案内申し上げます。



現地でのご参加を希望される方は右の2次元バーコード
または下のURLよりお申込みください。

https://tinyurl.com/fbfabb5j

参加申し込み時にご提供いただく個人情報（法人名、法人郵便番号、電話番号、氏名、所属部署、役職、メールアドレス）は、大和証券
（株）(関連会社含む)と共催法人である特定非営利活動法人学校経理研究会で共有させていただき、大和証券（株）(関連会社含む
)および、特定非営利活動法人学校経理研究会より取扱商品・サービス等のお客さまへのご案内、および商品開発やサービスの向上のために
利用させていただくことがございます。 また、参加申し込み時にご登録される情報は、暗号化された通信(SSL)で保護され、プライバシーマーク
やISO27001/JIS Q 27001, ISO27017, ISO20000-1, ISO9001などの認証を取得しているスパイラル株式会社による情報管理シ
ステム「スパイラル」で安全に管理されます。オンライン配信のお申込みにおいてはZoom Video Communications, Inc.および関連会社で
セミナー運営のために共有させていただきます。

会場ご案内図

大和証券株式会社 本店 18F 大和コンファレンスホール

※ 1階よりエレベーターで17階まで上り、17階からはエスカレーターで18階までお越しください。

東京都千代田区丸の内1-９-1 グラントウキョウノースタワー 東京駅八重洲北口直結

お申込み方法

オンラインでのライブ視聴を希望される方は
右の2次元バーコードまたは下のURLよりお申し込みください。

https://tinyurl.com/4bp759p7

※オンライン配信は以下の点にご注意ください
・インターネットに繋がる環境でご視聴ください。通信環境により音声・映像が途切れる可能性があります。
・Wi-Fi接続以外のモバイル通信の場合、データ通信量が消費されます。

https://tinyurl.com/4bp759p7

	スライド 1
	スライド 2

